
Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 647 - broj 10 

Općina Mali Lošinj 
Članak 7. 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Mali Lošinj, Op­
ćinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 
28. travnja 1995. godine, donosi 

ODLUKU 

o izmjeni Odluka kojima su određene novčane kazne za 
prekršaje 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se radi povećanja novčanih kazni mije­
njaju i dopunjuju odredbe sljedećih odluka koje sadrže 
novčane kazne za prekršaje: Odluka o komunalnom redu, 
Odluka o držanju pasa i mačaka, Odluka o područjima, 
uvjetima i načinu držanja domaćih životinja. 

Članak 2. 

Članak 118. Odluke o komunalnom redu (»Službene 
novine« Cresa i Lošinja broj 8/92) mijenja se i glasi: »Za 
povredu odredaba ove Odluke iz članka 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 19, 25, 37, 41, 43, 46, 47, 50, 52, 54, 55, 56, 59, 65, 
95, 100, 105, 106. i 113. pravna osoba kaznit će se novča­
nom kaznom od 900,00 do 4.300,00 kuna, a odgovorna 
osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 20,00 do 
100,00 kuna. 

Članak 3. 

Članak 119. Odluke o komunalnom redu mijenja se i 
glasi: »Za provedbu odredaba iz članka pobrojenih u 
članku 118. ove Odluke, fizička osoba kaznit će se novča­
nom kaznom od 20,00 do 100,00 kuna. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka može se na licu 
mjesta naplatiti novčana kazna u iznosu od 50,00 kuna. 

Članak 4. 

Članak 43. Odluke o držanju pasa i mačaka (»Službene 
novine« Cresa i Lošinja broj 7/92) mijenja se i glasi: »Man-
datnom kaznom za prekršaj iz članka 7, 8, 9, 10, 17, 19. i 
20. ove Odluke kaznit će se vlasnik ili držalac pasa novča­
nom kaznom u iznosu od 100,00 kuna. 

Članak 5. 

Članak 44. Odluke o držanju pasa i mačaka mijenja se i 
glasi: »Mandatnom kaznom za prekršaj iz članka 13, 14, 15, 
16, 18, 21, 22, 33. i 42. kaznit će se vlasnik ili držalac psa i 
mačke i građanin novčanom kaznom u iznosu od 50,00 
kuna. 

Članak 6. 

Članak 13. Odluke o područjima, uvjetima i načinu 
držanja domaćih životinja (»Službene novine« Cresa i Loši­
nja broj 9/92) mijenja se i glasi: »Novčanom kaznom od 
800,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se svaka fizička osoba 
ako drži životinje suprotno odredbama ove Odluke. 

Članak 14. Odluke o područjima, uvjetima i načinu 
držanja domaćih životinja mijenja se i glasi: »Novčanom 
kaznom od 20.000,00 do 30.000,00 kuna kaznit će se pravna 
osoba ako drži životinje suprotno odredbama ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit 
će se fizička osoba ako drži životinje suprotno odredbama 
ove Odluke. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

KLASA: 415-01/95-01/02 
URBROJ: 2213/01-01-95-5 

Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v.r. 

9. 
Na temelju članka 67. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 94/93 i 117/93) 
i članka 103. Statuta Općine Mali Lošinj, Općinsko vijeće 
Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 28. travnja 
1995. godine, donijelo je ovu 

ODLUKU 
o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 

nekretninama u vlasništvu Općine Mali Lošinj 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, načini i postupci 
gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Mali Lo­
šinj. 

Članak 2. 

Općinsko poglavarstvo Općine Mali Lošinj upravlja ne­
kretninama u vlasništvu Općine pažnjom dobrog gospo­
dara, na načelima zakonitosti, svrsishodnosti i štedljivosti, 
u skladu s namjenom nekretnina i u interesu stvaranja 
uvjeta za gospodarski razvoj Općine, za osiguranje društve­
nih i drugih socijalnih interesa, te za probitak i socijalnu 
sigurnost stanovnika općine. 

Izjava volje Općine Mali Lošinj o upravljanju nekretni­
nama predstavlja akt poslovanja. 



Stranica 648 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

Članak 3. 

Pod nekretninama iz čl. 1. ove Odluke primjerice se 
podrazumijevaju građevinsko zemljište, zgrade i stanovi. 

II. UVJETI, NAČIN I POSTUPAK GOSPODARENJA 

v Članak 4. 

Nositelj vlasničkih ovlasti na nekretninama u vlasništvu 
Općine Mali Lošinj je Općinsko poglavarstvo Općine Mali 
Lošinj. 

Opšćina Mali Lošinj može nekretnine u svojem vlasni­
štvu posjedovati, koristiti i raspolagati njima na načine 
određene Zakonom, a posebno ih može samostalno kori­
stiti, prodavati, davati u zakup, najam i koncesiju, zamje­
njivati ih, zasnivati na njima stvarne služnosti i opterećivati 
ih teretima, a može i stjecati nekretnine. 

Članak 5. 

Nekretnine u vlasništvu Općine Mali Lošinj mogu se, 
prodavati ako je takva prodaja u skladu sa interesima Op­
ćine Mali Lošinj navedenim u članku 2. ove Odluke, a 
primjerice: * 

1. radi privođenja određenog zemljišta i postojećih ob­
jekata namjeni utvrđenoj prostornim planovima (ukoliko 
Općina nije; u mogućnosti samostalno iste privesti nam­
jeni), 

2. radi pribavljanja sredstava za izgradnju objekata ko­
munalne infrastrukture, poslovnih objekata, objekata dru­
štvene djelatnosti i stambenih objekata, 

3. radi razvrgnuća suvlasničke zajednice isplatom, 
4. ako se radi o nekretninama čije je održavanje nesvr-

sishodno i neracionalno, i koje su prepuštene pripadanju, a 
čijom prodajom bi se poboljšao opći izgled i iskoristivost 
nekretnine, / 

5. te u drugim slučajevima određenim zakonom ili po­
sebnim odlukama Općinskog poglavarstva. 

Članak 6. 

Nekretnine u vlasništvu Općine Mali Lošinj prodaju se 
prvenstveno putem natječaja. 

Nekretnine se mogu prodavati i neposrednom pogod­
bom i to u slučajevima navedenima u članku 11. ove Od­
luke. 

Prodajnu cijenu utvrđuje u svakom pojedinačnom slu­
čaju Općinsko poglavarstvo, a ona ne može biti niža od 
tržišne cijene (vrijednosti). 

Tržišna vrijednost se utvrđuje prema cijeni koju odre­
đena nekretnina postiže ili može postići na tržištu u vrijeme 
prometa nekretnine, i to procjenom ovlaštenog sudskog 
vještaka, podacima nadležne porezne uprave, Općinske 
komisije za procjenu nekretnina i si. 

Članak 7. 

Natječaj za prodaju nekretnina raspisuje Općinsko po­
glavarstvo odlukom. 

Odluka o raspisivanju natječaja sadrži: 
1. oznaku i površinu građevinske parcele odnosno ne­

kretnine, 
2. podatke o opremljenosti parcele, 
3. podatke o lokacijskoj dozvoli ili namjeni prostora, 
4. početnu cijenu po m, 
5. rok za zaključenje ugovora, 

6. visinu i način polaganja jamčevine, 
7. dokumentaciju koja se mora priložiti uz ponudu o 

natječaju, 
8. rok za podnošenje ponude, 
9. podatak o obvezi i visini učešća investitora u financi­

ranju izgradnje i rekonstrukcije komunalnih objekata i ure­
đaja. ' 

Odluka o raspisivanju natječaja objavljuje se' na ogla­
snoj ploči Općine Mali Lošinj i u dnevnom tisku. 

Ako je natječaj raspisan za nekretnine koje su namije­
njene obavljanju privrednih ili društvenih djelatnosti, osim 
sadržaja navedenih u st. 2. toč. 1 - 10 ove Odluke, ponuda 
treba sadržavati i detaljan opis sadržaja koji bi se gradio. 

Članak 8. 

Natječaj se provodi na temelju pismenih ponuda dostav­
ljenih poštom ili osobno, u zatvorenoj omotnici, s nazna­
kom »ne otvaraj«. 

Rok za podnošenje pismenih ponuda je 15 dana od dana 
objave natječaja. 

Članak 9. 

Prilikom podnošenja ponuda na natječaj, plaća se jam­
čevina. 

Jamčevinu utvrđuje za svaki pojedinačni slučaj Općin­
sko poglavarstvo, a u pravilu iznosu 10% od utvrđene 
početne cijene iz čl. 6. stav 3. 

Potvrda o uplaćenoj jamčevini mora biti dostavljena uz 
ponudu. 

Članak 10. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača na natječaju 
donosi Općinsko poglavarstrvo, cijeneći sve elemente po­
nude. 

Članak 11. 

Neposrednom pogodbom nekretnine u vlasništvu Op­
ćine mogu se prodavati u sljedećim slučajevima: 

- prilikom razvrgnuća suvlasničke zajednice isplatom, 
- suvlasniku građevinske parcele, 
- vlasnicima stanova u kućama koje su bile vlasništvo 

Općine, kada se prodaje zemljište ispod i oko zgrade, a 
koje služi njezinoj redovnoj upotrebi, 

- vlasnicima zgrada, zemljište u vlasništvu Općine koje 
se nalazi neposredno uz njihovu nekretninu, a planovima 
izgradnje određeno je da to zemljište bude u funkciji 
zgrade, 

- radi rješavanja kadrovskih pitanja kadrovima koji su 
važni za općinu i u drugim važnim slučajevima kada to 
odluči i procjeni Općinsko poglavarstvo. 

Članak 12. 

Općina Mali Lošinj može zamjenjivati nekretnine u 
svrhu razvrgnuća suvlasničke zajednice, te stjecanja vlasni­
štva na građevinskom zemljištu ili objektima za namjene iz 
čl. 5. toč. 1. i 2. ove Odluke. 

Zamjena nekretnina obavlja se po njihovoj tržišnoj vri­
jednosti. 

Članak 13. 
Neizgrađeno građevinsko zemljište u vlasništvu Općine 

Mali Lošinj može se natječajem ili neposrednom pogodbom 



Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SL UŽBENE NO VINE Stranica 649 - broj 10 

davati u zakup pravnim i fizičkim osobama u svrhu privre­
menog korištenja tog zemljišta, do privođenja namjeni 
određenoj prostornim planom ili lokacijskom dozvolom. 

Rok izdavanja tog zemljišta u zakup ne može biti kraći 
od jedne godine niti duži od pet godina. 

Odredbe o provođenju natječaja za prodaju nekretnina, 
kao i odredbe o prodaji nekretnina neposrebnom pogod­
bom odgovarajuće se primjenjuju i na davanje neizgrađe­
nog građevinskog zemljišta u zakup. 

Članak 14. 

Na nekretninama u vlasništvu Općine Mali Lošinj mogu 
se ustanovljavati, ukidati ili predlagati stvarne služnosti u 
svrhu postavljanja i održavanja mreža komunalne infra­
strukture, električne i telefonsko-telegrafske mreže. 

Članak 15. 

Za izvođenje radova na objekima u kojima je Općina 
Mali Lošinj suvlasnik ili etažni vlasnik, investitoru će se 
dati suglasnost radi poboljšanja uvjeta života i rada (do­
gradnja, nadogradnja, oprema, instalacije), i radi ulaganja 
u zajedničke dijelove objekta. Izjava o suglasnosti daje se u 
formi ugovora kojim se utvrđuju prava i obveze investitora 
i Općine Mali Lošinj. 

Radovima iz st. 1. ovog članka ne smije se narušavati 
stabilnost ili izgled objekta, umanjivati vrijednost dijela 
objekta u općinskom vlasništvu, niti smanjiti standarde uv­
jeta života i rada u objektima. 

Poglavarstvo Općine Mali Lošinj izdaje investitoru pret­
hodnu suglasnost za izvođenje radova, a na osnovu dobive­
nog idejnog rješenja ili programske skice. 

Po dobivanju lokacijske dozvole. Općinsko poglavar­
stvo daje suglasnost na izvedenu tehničku dokumentaciju, 
temeljem koje investitor može zatražiti ishođenje građevne 
dozvole. 

Članak 16. 

Na nekretninama u vlasništvu Općine Mali Lošinj mogu 
se ustanovljavati hipoteke za zaduženje Općine Mali Lošinj 
ili rekonstukcija, rad i djelovanje korisnika proračuna. 

Članak 17. 

Ugovore o sklopljenim pravnim poslovima o prometu 
nekretninama Općine Mali Lošinj dostavit će se nadležnom 
javnom pravobraniteljstvu radi ocjene pravne valjanosti. 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: ^47-02/^5-01/14 
Ur. broj: 2213/01-01-95. 
Mali Lošinj. 2N. travnja. 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VI.ILĆL 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v.r. 

10. 
Na temelju članka 30. stavak 1. alineja 2. Statuta Op­

ćine Mali Lošinj (»Službene novine« broj 16/93 i 16/94) 
Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj 
dana 28. travnja 1995. godine, donosi sljedeći 

PROGRAM 
javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi 

u Općini Mali Lošinj za 1995. godinu 

Članak 1. 

Na području podizanja razine standarda zdravstvene 
zaštite stanovnika Općine Mali Lošinj od osobitog su inte­
resa programi koje će Općina iz Proračuna financirati, i to: 

- mjesečnu pripravnost kirurga, anesteziologa, labo­
ranta, tehničara u transfuzji, rengen tehničara, instrumen-
tara i anestetičara u trajanju od 8 mjeseci, u visini od 75% 
na bazi pripadajuće nakande temeljem Odluke o utvrđiva­
nju visine naknade za dežurstvo i stalnu pripravnost 
145.000,00 kn, 

- specijalističko-konzilijarnu zaštitu sljedećih specijal­
nosti: ginekolog, internista-kardiolog, pedijatar, psihijatar, 
okulista, rengenolog, reumatolog-fizijatar, pulmolog i orto­
ped 183.000,00 kn, 

- jedan ležaj u stacionaru Doma zdravlja za 1995. go­
dinu 37.000,00 kn, 

- nabavku novog rengen-aparata uz financijsku potporu 
gospodarstva i turističke privrede 185.000,00 kn, 

- otplatu kredita za 2 novonabavljena sanitetska vozila 
125.000,00 kn, 

- ostalo (hitne intervencije) 5.000,00 kn. 

Članak 2. 

Na području socijalne skrbi, a u cilju obuhvata što šireg 
kruga osoba, od vlastitog su interesa za Općinu Mali Lošinj 
skrb za: 

- starije osobe 
- djecu poginulih hrvatskih branitelja 
- djecu u predškolskoj i ranoj školskoj dobi 
- djecu smještenu u socijalnim ustanovama 
- osobe korisnike socijalne iskaznice 
- humanitarne organizacije 

Članak 3. 

Općina Mali Lošinj kroz skrb za starije osobe financirat 
će iz Proračuna Općine: 

- uređenje prostorija u Domu umirovljenika u Velom 
Lošinju, 

- praćenje programskih aktivnosti i opremanje prostora 
za rad Matice umirovljenika u ukupnom iznosu od 
104.000,00 kn. 

Članak 4. 

Kroz jednokratne novčane pomoći pružit će se potpora: 
- djeci poginulih hrvatskih branitelja 
- djeci s područja Općine Mali Lošinj smještenoj u 

socijalnim ustanovama u ukupnom iznosu od 30.000,00 kn. 

Članak 5. 

Za djecu u predškolskoj i ranoj školskoj dobi osigurat će 



Stranica 650 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

se paketi za Božić u iznosu od 40.000,00 kn. Planira se 
uključenje u program i gospodarstva. 

Članak 6. 

Za osobe korisnike socijalne iskaznice na temelju razra­
đenih kriterija, planiraju se sredstva za interventno pokri­
vanje određenih troškova istima, a u cilju osiguranja mini­
muma standarda življenja, u ukupnom iznosu od 30.000,00 
kn. 

Članak 7. 

Za rad i djelovanje humanitarnih organizacija osigura­
vaju se sredstva i to: 

- Općinska organizacija CK 135.000 kn 
- HVIDRA 25.000 kn 
- Udruga dragovoljaca domovinskog rata 7.000 kn 
- Savez antifašističkih boraca 

Republike Hrvatske 5.000 Kn 
- Savez osoblja oštećenog sluha 5.000 kn 
- Udruga slijepih 5.000 kn 
- Društvo invalida distrofičara 5.000 kn 
- Savez civilnih invalida rata 5.000 kn 

Članak 8. 

Općinski upravni odjel za samoupravu i upravu vrši 
raspored sredstava nosiocima programa na temelju doku­
mentacije o izvršavanju pojedinačnog programa, prati nji­
hovo namjensko korištenje, podnosi izvješće o ostvarivanju 
programa Općinskom poglavarstvu Općine Mali Lošinj. 

Kriterije za dodjelu sredstava iz ovog Programa utvr­
đuje Općinsko poglavarstvo. 

Članak 9. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1995. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 500-01/95-01/03 
Ur. broj: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Vijeća 

Lučano Nikolić, v.r. 

11. 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o društvenoj 

brizi o djeci predškolske dobi (»Narodne novine« broj 18/ 
91 i 27/93) i članka 30. stavak, 1. alineja 2. Statuta Općine 
Mali Lošinj, Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na sje­
dnici održanoj dana 28. travnja 1995. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u području društvene brige o djeci 

predškolske dobi za 1995. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u području društvene brige 

o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatno­
sti na području Općine Mali Lošinj, koji se ostvaruju putem 
društveno organiziranog predškolskog odgoja. 

Članak 2. 

Temeljem potrebe i interesa stanovnika Općine Mali 
Lošinj Dječji vrtić »Cvrčak« provodi organizirani predškol­
ski odgoj u vrtićima u Malom Lošinju, Velom Lošinju i 
Nerezinama ostvarivanjem sljedećih programa: 

- 10 sati primarni program u Malom Lošinju u jasličkim 
i predškolskim grupama 

- 6 satni primarni program u Malom Lošinju 
- 5 satni primarni program u Malom Lošinju, Nerezi­

nama i Velom Lošinju. 

Članak 3. 

Utvrđeni opseg djelatnosti Dječjeg,, vrtića »Cvrčak« 
ostvaruju djelatnici zaposleni u ustanovi na dan 01. siječnja 
1995. godine. 

Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta sukla­
dni su propisanim normativima djelatnosti (prehrana, 
zdravstvena zaštita, broj djece u grupi i si.). 

Članak 4. 

Za utvrđeni opseg djelatnosti sredstva se osiguravaju u 
Proračunu Općine Mali Lošinj, i to za: 

- dio plaqa s obvezama u visini utvrđenoj Zaključkom 
Poglavarstva od 21. 10. 1994. godine 

- naknade za topli obrok, putne troškove i ostale na­
knade u visini utvrđenoj kolektivnim ugovorom 

- dio materijalnih troškova 
- nabavku opreme i didaktičkih sredstava. 

Članak 5. 

Sredstva za prehranu djece i dio materijalnih troškova 
Dječjeg vrtića osiguravaju se učešćem roditelja. 

Članak 6. 

Dječji vrtić može pored utvrđenog programa iz članka 
2. organizirati dodatne programe kojima se zadovoljavaju 
potrebe i interesi djece i roditelja. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje dodatnih programa u 
cijelosti osiguravaju korisnici programa. 

Članak 7. 

Dječjem vrtiću »Cvrčak« iz Proračuna Općine Mali Lo­
šinj osigurat će se dio sredstava za: 

- uređenje vanjskog dvorišnog prostora vrtića u Malom 
Lošinju, 

- nastavak radova na dovršetku vrtića u Velom Lošinju. 
Dio sredstava osigurat će Dječji vrtić »Cvrčak« iznajm­

ljivanjem prostora u kojem je smješten sadašnji vrtić u 
Velom Lošinju. 

Članak 8. 

Upravni odjel za samoupravu i upravu vrši raspored 
sredstava Dječjem vrtiću, prati njegovo namjensko korište­
nje i podnosi izvješće o ostvarivnaju Programa Općinskom 
poglavarstvu Općine Mali Lošinj. 



Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 651 - broj 10 

Općinsko poglavarstvo utvrdit će uvjete pod kojima će 
se vršiti raspored sredstava iz članka 7. ovog Programa. 

Članak 9. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1995. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 601-02/95-01/04 
Ur. broj: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

Predsjednik 
Vijeća 

Lučano Nikolić, v.r. 

12. 
Na temelju članka 30. stavak 1. alineja 2, Statuta Op­

ćine Mali Lošinj, Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na 
sjednici održanoj dana 28. travnja 1995. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u odgoju i školstvu za 1995. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u oblasti odgoja i školstva 
utvrđuju se aktivnosti od značenja za Općinu Mali Lošinj, 
koje se ostvaruju putem: 

- programa izborne nastave 
- programa općinskih natjecanja i škola za nadercne 

učenike 
- programa poticanja i nagrađivanja učenika i studenata 
- programima sufinanciranja izdavačke djelatnosti 
- programa sufinanciranja podstanarskog odnosa prosv­

jetnih djelatnika 

Članak 2. 

Temeljem utvrđene potrebe kroz Osnovnu školu Maria 
Martinolića organizirat će se program izborne nastave iz 
talijanskog i njemačkog jezika u ukupnom trajanju od 300 
sati. 

Članak 3. 

Programom općinskih natjecanja i škola za nadarene 
učenike obuhvatit će se: 

- natjecanja osnovnoškolaca iz matematike, fizike, bio­
logije, kemije, zemljopisa i astronomije 

- sudjelovanje učenika Srednje škole Ambroza Hara-
čića (5 učenika) u »Školi za medijski jezik, dizajn i vizualne 
komunikacije« u Crikvenici 

- sudjelovanje učenika Srednje škole Ambroza Hara-
čića u »Govorničkoj školi« u Malom Lošinju (do 8 učenika) 

- sudjelovanje jednog učenika Osnovne škole Maria 
Martinolića na »Novigradskom proljeću«. 

Članak 4. 

Programom poticanja i nagrađivanja učenika i stude­

nata obuhvatit će se: 
- nabava knjiga za dar odličnim učenicima na kraju 

školske godine 
- sufinanciranje studenata u školskoj godini 1995/1996. 

po kriterijima koje će donijeti Općinsko poglavarstvo na 
prijedlog Upravnog odjela za samoupravu i upravu. 

Članak 5. 

Programom sufinanciranja izdavačke djelatnosti osigu­
ravaju se sredstva za izlaženje dječjeg lista Županije pri­
morsko-goranske »Galeb«. 

Programom sufinanciranja podstanarskog odnosa 
prosvjetnih djelatnika osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 130.000,00 kn prosjvetnim kadrovima zaposle­
nim u Dječjem vrtiću »Cvrčak«, Osnovnoj školi Maria Ma­
rtinolića i Srednjoj školi Ambroza Haračića za 1995. godinu 
u pojedinačnoj visini utvrđenoj Zaključkom Općinskog po­
glavarstva. 

Članak 7. 

Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se 
u Proračunu Općine Mali Lošinj, a njima raspolaže 
Upravni odjel za samoupravu i upravu, koji vrši njihov 
raspored nosiocima programa temeljem dokumentacije o 
izvršavanju programa, te podnosi izvješće o ostvarivanju 
Programa Općinskom poglavarstvu Općine Mali Lošinj. 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 1995. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 602-01/95-01/05 
Ur. broj: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPČINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Vijeća 

Lučano Nikolić, v.r. 

13. 
Na temelju članka 30. stavak 1. alineja 2. Statuta Op­

ćine Mali Lošinj (»Službene novine« broj 16/93 i 16/94) 
Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj 
28. travnja 1995. godine, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi 

Općine Mali Lošinj za 1995. godinu 

Članak 1. 

Sredstva u Proračunu Općine Mali Lošinj za financira­
nje javnih potreba razvoja kulture i kulturnog života nam-

OPCINSKO VIJEĆE OPĆINE MALI LOŠINJ Članak 6. 



Stranica 652 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

jenski će se u 1995. godini upotrijebiti za slijedeće djelatno­
sti: , 

1. razvoj kulturnih društava i organizacija 
2. razvoj kulturnih ustanova 
3. posebne programe u kulturi 
4. zaštita spomenika kulture 
5f ulaganje u održavanje objekata i oprema. 

Članak 2. 

Sagledavajući ponuđene programe i aktivnosti, namet­
nuli su se prioriteti za djelatnosti za koje je potrebno nam­
jenski rezervirati sredstva u 1995. godini: 

— na području kulturnog amaterizma 
-Kazalište JAK 50.000 kn 
— Puhački orkestar »Josip Kašman« 60.000 kn 
— Folklorna grupa »Manfrina« 10.000 kn 
— Pjevački zbor »Lošinj« 3.300 kn 

— na području izdavaštva i tekućih aktivnosti 
— Matica hrvatske — ogranak Lošinj 17.000 kn 
— Katedra čakavskog sabora 18.000 kn 
— Povijesni arhiv Rijeka 2.000 kn 

— na ostalim programima 
— »Društvo naša djeca« Mali Lošinj 16.000 kn 
— Zajednica talijana 3.700 kn 

Ukupno planirana sredstva 180.000,00 kn 

Članak 3. 

Ćpćina Mali Lošinj Odlukom o preuzimanju osnivačkih 
prava na Narodnim svučilištima od 21. ožujka 1995. godine 
postala je vlasnik ustanove s njenim radnim jedinicama. 

Za ostvarivanje godišnjeg programa rada Narodnog 
sveučilišta Općina Mali Lošinj financirat će djelatnosti u 
ustanovi u iznosu od 456.000 kn. 

Članak 4 

Za Ostvarivanje potrebnih programom u kulturi Općina 
Mali Lošinj postavit će se praćenje 
— Osorskih glazbenih večeri (jubilarne XX. večeri) 
— glazbeno-scenskih nastupa u prostoru male scene i otvo­
rene terase u Domu kulture 
— glazbenih događaja za Dan glazbe 21. lipnja, te gla­
zbeno-scenskih događanja za Lošinjsko ljeto i Dan Općine 
uz suradnju i sufinanciranje Turističke zajednice Općine 
Mali Lošinj, Dan iseljenika. 

Ukupno planirana sredstva 123.000,00 kn 

Članak 5. 

Zaštitom spomenika kulture obuhvatiti će se restaura-
torsko-konzervatorski radovi spomenika kulture u Osoru, 
te slika i postava alarma u crkvi Sv. Antuna Opata u Velom 
Lošinju u ukupnom planiranom iznosu od 211.000,00 kn. 

Članak 6. 

Proračunom Općine predviđaju se sredstva za: 
—preuređenje kotlovnice u objektu Doma kulture 

55.000,00 kn 
—financiranje postavljene rasvjete u interijeru katedrale 
Sv. Marije u Osoru 120.000,00 kn 

Članak 7. 

Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se 
u Proračunu Općine Mali Lošinj, a njima raspolaže 
Upravni odjel za samoupravu i upravu, koji vrši raspored 
po nosiocima programa temeljem dokumentacije o izvrša­
vanju programa, te podnosi izvješće o ostvarivanju pro­
grama Općinskom poglavarstvu Općine Mali Lošinj. 

Kriterije za raspodjelu sredstava po ovom Programu 
utvrđuje Općinsko poglavarstvo. 

Članak^. 

Ovaj Program stupa na snagu dahom donošenja, a 
primjenjuje se jod 01. siječnja 1995. godine te će se objaviti 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 612-01/95-01/04 
URBROJ: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
Lučano Nikolić, v.r. 

14. 
Na temelju članka 31. Zakona o športu (»Narodne no­

vine« broj 60/92 i 25/93) i članka 30. stavak 1. alineja 2. 
Statuta Općine Mali Lošinj, Općinsko vijeće Općine Mali 
Lošinj, na svojoj sjednici održanoj dana 28. travnja 1995. 
godine, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u športu 

Općine Mali Lošinj u 1995. godini 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktiv­
nosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Mali 
Lošinj, a u svezi s 

— poticanjem i promicanjem športa 
— djelovanjem športskih organizacija i saveza 
— sudjelovanjem u organizaciji športskih priredbi 
— športsko-rekreacijskim aktivnostima građana 
— održavanjem i funkcioniranjem športskih objekata. 

Članak 2. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 1. obuhvaćaju: 
I. Poticanje i promicanje športa provodi se kroz rad 

osnovnoškolskog športskog kluba, te organizacijom ljetne 
škole plivanja za osnovnoškolce, u ukupnom iznosu od 
3.000 kn. 

II. Djelovanje športskih organizacija-klubova i Saveza 
putem Športskog saveza usklađuju se aktivnosti svih šport­
skih organizacija, objedinjuju i usklađuju programi, te vodi 
skrb o njegovom ostvarenju. 



Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 653 - broj 10 

Športskim organizacijama-klubovima osiguravaju se 
sredstva u cilju promicanja športa, a naročito u radu s 
mladima i to: 

— Športsko društvo »Udica« 13.000 kn 
— Boćarski klub »Lošinj 90« 15.000 kn 
— Košarkaški klub »Jadranka« 14.500 kn 
— Teniski klub »Lošinj-Jadranka« 8.000 kn 
— Nogometni klub »Lošinj« 14.500 kn 
— Šahovski klub »Lošinj« 3.500 kn 
— Karate klub »Lošinj« 10.000 kn 
— Ronilački klub 7.000 kn 
— Planinarsko društvo »Osoršćica« 5.000 kn 
— Za razvoj jedriličarstva 15.000 kn 
— Športsko društvo »Škarpina« 3.500 kn 
III. Sudjelovanje u organizaciji športskih priredbi pu­

tem skrbi i financijske potpore športskim organizacijama-
klubovima u sustavu natjecanja, te suorganizacijom najvaž­
nijih športskih priredbi u Općini Mali Lošinj. 

IV. Održavanje i funkcioniranje športskih objekata pre­
duvjet je za odvijanje i razvoj športskih aktivnosti. U tu 
svrhu redovno će se održavati športska dvorana, te će se 
prići uređenju igrališta »Bočac«. 

' Članak 3. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 1. od posebnog su znače­
nja za Općinu Mali Lošinj, pa se potrebna sredstva za 
njihovo ostvarivanje osiguravaju u Proračunu Općine. 

Članak 4. 

Općinski upravni odjel za samoupravu i upravu vrši 
raspored sredstava nosiocima programa na temelju doku­
mentacije o izvršavanju pojedinačnog programa, prati nji­
hovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvariva­
nju proagrama Općinskom poglavarstvu Općine Mali Lo­
šinj. 

Kriterije za dodjelu sredstava iz stavka 1. propisuje 
Općinsko poglavarstvo Općine Mali Lošinj. 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01. 01. 1995. godine te će se objaviti u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 620-01/35-01/04 
URBROJ: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
Lučano INikolić, v.r. 

15. 
Na temelju članka 23. i članka 25. točka 8. Zakona o 

određivanju poslova i samoupravnog djelokruga jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/ 
93) i članka 30. Statuta Općine Mali Lošinj, Općinsko 
vijeće Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 28. 
travnja 1995. godine, donijelo je sljedeći 

PROGRAM 
korištenja sredstava za komunalne potrebe 

Općine Mali Lošinj za 1995. godinu 

Programom sredstava za komunalne potrebe Općine 
Mali Lošinj za 1995. godinu utvrđeni su prihodi i rashodi u 
iznosu od 11.025.222,34 kn. 

1. STAMBENI PROSTOR 

Za razdoblje od I.-XII. 1995. godine predviđa se ostva­
renje ukupnog prihoda od korištenja stambenog prostora u 
visini od 100.000,00 kn. Procjena je sačinjena na temelju 
sljedećih pretpostavki: 

— na temelju visine stanarine na nivou 1994. godine 
— dio stambenog prostora će se prodati na temelju 

Odluke o prodaji društvenih stanova. 
Sredstva od prodanih društvenih stanova ostvareni u 

1993. godini i 1994. godini iznose 359.920,34 kn + 
664.302,00 kn. 

U 1995. godini planira se prihod od prodaje društvenih 
stanova u ukupnom iznosu od 840.000,00 kn. 

A) PRIHODI 
1. Prenesena sredstva od prodanih društvenih zgrada i sta­

nova u 1993. i 1994. godini. 
359.920,34 kn 
664.302,00 kn 

2. Stanarina za 1995. godinu 100.000,00 kn 
3. Prodaja od društvenih stanova 

i anuiteti 1995. godine 840.000,00 kn 

Prihodi ukupno: 1.964.222,34 kn 

B) RASHODI 
1. Troškovi osiguranja trajne imovine 

50.000,00 kn 
2. Troškovi održavanja stambenog prost. 

170.000,00 kn 
3. Izrada izvedbene dokumentacije rekonstrukcije stam­

beno — poslovnog objekta Braće I. i S. Vidulića 8 u 
Malom Lošinju 

60.000,00 kn 
4. Rekonstrukcija stambeno — poslovnog objekta Braće I. 

i S. Vidulića 8 
1.599.222,34 kn 

Rahodi ukupno: 1.879.222,34 kn 

U ovoj godini planirana je rekonstrukcija stambenog 
objekta, Općinsko vijeće će posebnom odlukom definirati 
objekt za generalnu adaptaciju. 

2. POSLOVNI PROSTOR 

U razdoblju od I.-XII. 1995. godine od zakupnine po­
slovnog prostora planira se ostvariti iznos od 900.000,00 
kn. 

Prihodi su planirani na nivou visine zakupnine od 
01.07.1994. godine. 

A) PRIHODI 
1. Zakup poslovnog prostora I.-XII./95. 

900.000,00 kn 

Ukupno: 900.000,00 kn 

B) RASHODI 
Investicijsko održavanje poslovnih prostora: 

900.000,00 kn 
Održavanje poslovnih prostora realizirat će se sukladno 



Stranica 654 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

odluci o poslovnim zgradama i prostorijama (»Službene 
novine« br. 8/93. Općine Cres i Općine Mali Lošinj), na 
temelju koje Općina sudjeluje u uređenju poslovnih pro­
stora prilikom dodjele (uređenje fasade, vanjske stolarije, 
priključaka na infrastrukturu i dr.). 

3. ZAJEDNIČKA KOMUNALNA POTROŠNJA 

Prihodi od komunalne, naknade za potrebe realizacije 
komunalnog standarda na području Općine Mali Lošinj 
planira se u iznosu od 2.300.000,00 kn. 

Prihodi od komunalne naknade su planirani na temelju 
procjene zaduženja i ostvarenja u 1994. godini bez poveća­
nja prihoda s naslova povećanja visine komunalne na­
knade. 

A) PRIHODI 
1. Prihodi od komunalne naknade I. XI L/95. 

2.300.000,00 kn 
Ukupno: 2.300.000,00 kn 

000,00 kn 
000,00 kn 

788. 
170. 
550.000,00 kn 
,,50.000,00 kn 

B) RASHODI 
1. Utrošak javne rasvjete 
2. Uređenje i održavanje javne rasvjete 
3. Čistoća javnih površina 
4. Odvodnja oborinske vode 
5. Regulacija prometa u naseljima 

i uređenje parkirališta 100.000,00 kn 
6. Utrošak vode na javnim izljevima 20.000,00 kn 
7. Uređenje i investicijsko održavanje 

ulica, trgova i puteva (program 
održavanja nerazvrstanih cesta) 350.000,00 kn 

8. Uređenje zelenih površina 72.000,00 kn 
9. Uređenje i održavanje groblja 50.000,00 kn 

10. Komunalno uređenje — zaštita okoliša 80.000,00 kn 
11. Program odvoza krutog otpada s . ' . 

malih otoka - Ilovik 50.000,00 kn 
12. Projektna dokumentacija za unapređenje 

komunalne infrastrukture 105.000,00 kn 

Ukupno: 2.385.000,00 kn 

4. KAPITALNE RAZVOJNE INVESTICIJE 

Prihodi od učešća u troškovima uređenja građevinskog 
zemljišta koji se plaćaju prilikom rekonstrukcije i izgradnje 
objekata planirani su iznosi od 1.000.000,00 kn. 

Prenesena sredstva od 1994. godine 
u iznosu od 3.261.000,00 kn 
Prihodi od boravišne pristojbe zal995. g. 1.600.000,00 kn 

Prihodi ukupno: 5.861.000,00 kn 

A) RASHODI ~ 
1. Parterno uređenje Trga Republike Hrvatske u Malom 

Lošinju s izvedbom nove infrastrukture: 
— potrošna kanalizacija 
— oborinska kanalizacija 
— vodovodna mreža 
— elektroopskrba i javna rasvjeta 
— instalacije telekomunikacije 3.500.000,00 kn 

2. Uređenje parkirališta u Velom Lošinju 280.000,00 kn 
3. Uređenje Trga Studenac u Nerezinama 280.000,00 kn 
4. Dovršenje radova uređenja pločnika i 

zelene površine uz Veloselsku cestu, 
semaforizacija rasrkšća Zagazinjine, 
uređenje okoliša NIZ 4 672.000,00 kn 

5. Asfaltiranje dijela 

ceste Osor — Punta Križa 
6. Vodoopskrba Ustrine 

210. 
180, 

7. 

8. 
9. 

10. 

Uređenje parkirališta 
u Malom Lošinju, Ivana i Stjepana Vidulića 
i parkiralište Rukavić (Čikat) 513. 

Uređenje crkve Sv. Martina 120. 
Intrvencija u manjim naseljima 80. 
Izvedba kanalizacije u Ulici S. Radića 26. 

000,00 kn 
000,00kn 

000,00 kn 
000,00 kn 
000,00 kn 
000,00 kn 

Rashodi ukupno: 5.861.000,00 kn 

Rekapitulacija 
PRIHODI 
1. STAMBENI PROSTOR 1.964.222,34 kn 
2. POSLOVNI PROSTOR 900.000,00 kn 
3. ZAJEDNIČKA KOMUNALNA POTROŠNJA 

2.300.000,00 kn 
4. UČEŠĆE U TROŠKOVIMA 

URED. GRAD. ZEMLJIŠTA 1.000.000,00 kn 
5. PRENESENA SREDSTVA 3.261.000,00 kn 
6. SREDSTVA BORAVIŠNE PRISTOJBE 

1.600.000,00 kn 
PRIHODI SVEUKUPNO: 11.025.222,34 kn 

RASHODI 
1. STAMBENI PROSTOR 1.879.222,34 kn 
2. POSLOVNI PROSTOR 900.000,00 kn 
3. ZAJEDNIČKA 

KOMUNALNA POTROŠNJA 2.385.000,00 kn 
4. KAPITALNE INVESTICIJE 5.861.000,00 kn 

RASHODI SVEUKUPNO: 11.025.222,34 kn 

Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se 
u Proračunu Općine Mali Lošinj, a njima raspolaže Pogla­
varstvo Općine Mali Lošinj, pp prijedlogu Upravnog odjela 
za komunalni sustav. 

Upravni odjel za komunalni sustav podnosi izvješće o 
ostvarivanju programa Općinskom poglavarstvu Općine 
Mali Lošinj do 31. prosinca 1995. godine. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primje­
njuje se od 01.01.1995. godine, a objavit će se u »Službenim 
novinama« Županije primorsko — goranske. 

KLASA: 363-03/95-01/07 
URBROJ: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Vijeća 

Lučano iSikolić, v.r 

16. 
Na temelju članka 80. stavak 2. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 30. Statuta Općine 
Mali Lošinji, Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj,- na sje­
dnici održanoj dana 28. travnja 1995. godine donijelo je 
sljedeće 



Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 655 - broj 10 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 

Narodnog sveučilišta Mali Lošinj 

I. 

U Upravni odbor Narodnog sveučilišta Mali Lošinj ime­
nuju se sljedeće osobe: 
1. Margita Nikolić za predsjednika, 
2. Jagoda Mužić za člana, 
3. Boris Prusac za člana. 

II. 

Upravni odbor donijet će Statut i opće akte Narodnog 
sveučilišta i započeti postupak za izbor, odnosno imenova­

nje ravnatelja ustanove. 

III. 

Ovo Rješenjê  stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko — goranske. 

KLASA: 013-03/94-01/18 
URBROJ: 2213/01-01-95 
Mali Lošinj, 28. travnja 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v.r. 


